
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
0-

01
-1

99
8

MINISTERIE VAN DE VLAAMSE GEMEENSCHAP
8 JULI 1997. Besluit van de Vlaamse regering houdende de vaststelling 
van het milieubeleidsplan overeenkomstig artikel 2.1.10, § 2, van het 

decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid 

De Vlaamse regering, 

Gelet op het decreet van 5 april 1995 houdende algemene bepalingen inzake 
milieubeleid, inzonderheid op de artikelen 2.1.10 en 2.1.11; 

Gelet op het ontwerp-milieubeleidsplan opgesteld door het planningsteam; 

Gelet op het openbaar onderzoek georganiseerd door alle gemeenten, 
uitgezonderd de gemeente Lede; 

Gelet op het advies van de Milieu- en Natuurraad van Vlaanderen, gegeven op 8 
juli 1996; 

Gelet op het advies verstrekt door de Commissie Leefmilieu en Natuurbehoud van 
het Vlaams Parlement, gegeven op 10 juli 1996; 

Gelet op het advies van de Sociaal-Economische Raad van Vlaanderen, gegeven 
op 10 juli 1996; 

Gelet op het advies van provincieraad van de provincie Antwerpen, Limburg, Oost-
Vlaanderen, West-Vlaanderen en Vlaams-Brabant, de 194 gemeentelijke adviezen 
en de 5.825 individuele opmerkingen; 

Gelet op het definitief ontwerp opgesteld door het planningsteam; 

Gelet op het door het planingsteam opgestelde overwegingsdocument inzake de 
opmerkingen en adviezen; 

Gelet op de motivering van de aanpassingen van het door het planningsteam 
opgestelde definitief ontwerp; 

Gelet op het begrotingsakkoord van 27 mei 1997; 

Gelet op de beraadslaging van de Vlaamse regering op 11 maart 1997 betreffende 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
0-

01
-1

99
8

de aanvraag om advies bij de Raad van State binnen een maand; 

Gelet op het advies van de Raad van State, gegeven op 20 juni 1997 met 
toepassing van art. 84, eerste lid van de gecoördineerde wetten op de Raad van 
State; 

Overwegende dat de acties van het actieplan, die als bindende bepalingen werden 
aangeduid, werden aangegeven in het milieubeleidsplan; 

Overwegende dat de overige bepalingen van het actieplan, opgemaakt door het 
planningsteam, indicatief zijn; 

Op voorstel van de Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling; 

Na beraadslaging, 

Besluit : 

Artikel 1. De Vlaamse regering stelt het milieubeleidsplan voor de planperiode 
1997-2001 zoals aangegeven in de bijlage bij dit besluit vast. 

Art. 2. De bepalingen van het in artikel 1 bedoelde milieubeleidsplan zijn 
indicatief behoudens de bepalingen die in bedoelde milieubeleidsplan als bindend 
zijn aangeduid. 

Art. 3. Iedere Vlaamse minister voor de tot zijn bevoegdheid behorende 
bepalingen, staat in voor de uitvoering van het in artikel 1 bedoelde 
milieubeleidsplan. 

Art. 4. De Vlaamse minister bevoegd voor Leefmilieu, Waterbeleid, Landinrichting, 
Natuurbehoud en Landschappen, staat in voor de coördinatie van de uitvoering 
van het in artikel 1 bedoelde milieubeleidsplan. 

Brussel, 8 juli 1997. 

De minister-president van de Vlaamse regering, Vlaams minister van Buitenlands 
Beleid, 

Europese Aangelegenheden, Wetenschap en Technologie, 

L. VAN DEN BRANDE 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 B
el

gi
sc

h 
St

aa
ts

bl
ad

 d
d.

 1
0-

01
-1

99
8

De minister vice-president van de Vlaamse regering, Vlaams minister van 
Onderwijs en Ambtenarenzaken, 

L. VAN DEN BOSSCHE 

De Vlaamse minister van Leefmilieu en Tewerkstelling, 

Th. KELCHTERMANS 

De Vlaamse minister van Financiën, Begroting en Gezondheidsbeleid, 

Mevr. W. DEMEESTER-DE MEYER 

De Vlaamse minister van Openbare Werken, Vervoer en Ruimtelijke Ordening, 

E. BALDEWIJNS 

De Vlaamse minister van Economie, KMO, Landbouw en Media, 

E. VAN ROMPUY 

De Vlaamse minister van Binnenlandse Aangelegenheden, Stedelijk Beleid en 
Huisvesting, 

L. PEETERS 

De Vlaamse minister van Cultuur, Gezin en Welzijn, 

L. MARTENS 

De Vlaamse minister van Brusselse Aangelegenheden en Gelijke-Kansenbeleid, 

Mevr. A. VAN ASBROECK 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 13/01/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

